
 

 

Чăваш Республикин вĕренÿ 
 министерствин 

«Улатăрти  технологи колледжě»  
Чăваш Республикин 

патшалăх хăй тытăмлă 

профессилле вĕренÿ паракан 

учрежденийĕ 

 

Государственное автономное  

профессиональное образовательное 

учреждение Чувашской Республики  

«Алатырский технологический колледж» 

Министерства образования  

Чувашской Республики 

  

 

П Р И К А З 

 

 

Улатăр хули 12.03.2024 г. № 33 г. Алатырь 

  
О проведении республиканской недели профориентации 

 

В целях совершенствования системы профориентации, формирования у молодежи 

позитивного отношения к рабочим профессиям, помощи в профессиональном 

самоопределении, на основании приказа Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики от 13.02.2024 г. № 204, приказываю:  

1. Провести в Алатырском технологическом колледже Минобразования Чувашии 

республиканскую Неделю профориентации с 25.03.2024 по 30.03.2024. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по реализации мероприятий 

Недели профориентации старшего мастера Шишуеву Е.А. 

3. Утвердить программу проведения Недели профориентации и мероприятия 

профориентационной работы (Приложение 1).  

4. Разместить на сайте колледжа баннер «Неделя профориентации», наполнить 

соответствующими материалами до 21 марта 2024 г. 

5. Направить отчет о проведении Недели профориентации в БОУ ЧР ДО «Центр 

молодежных инициатив» Минобразования Чувашии в срок до 10 апреля 2024 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-производственной работе Меркушину С.Г. 
 
 

 

 Директор                                         В.Н. Косолапенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


